
 

 

 

 

 

 

 
Numeral 20. 

Contrataciones que se realizan por el proceso de cotizaciones y licitaciones.  

  

MES ENERO -MARZO 2022. 
Responsable. Carlos Humberto AC Ch. 
Fecha de emisión.  04/02/2022 
Articulo 10 numeral 20 LAIP. 
Responsable. 

 

Información sobre las contrataciones que se realicen a través de los procesos de cotización y citación y sus contratos respectivos, identificando el 
número de operaciones correspondientes a los sistemas electrónicos de registro de contrataciones de bienes o servicios, fecha de adjudicación 
nombre del proveedor, monto adjudicado, plazos del contrato y fecha de aprobación de los contratos respectivo. 
 

PROCESO DE COTIZACIONES. MES DE ENERO 2022 
 

Nog. 
Nit/Descripción 

Proveedor 
 

Monto Adjudicado 
 

Plazo Contrato 
Fecha Aprobación 

Contrato 
Fecha 

Adjudicación 
 

16120604 
 
 

16120698 
 

 
NIT. 75631237 
FRANCO ESTRADA, NEIDY IDUEK 
 
NIT. 35906588 
CANEL SURUY, JAIME ESTUARDO 

  
 

Q.  899,800.00 
 
 

Q.  549,461-00 

 
 

1,200 HORAS 
 
 

239 DIAS 

 
 

02-02-2022 
 
 

02-02-2022 

 
 

31-01-2022 
 
 

31-01-2022 



 

 

 

 

 
 

16120833 
 
 
 

16120809 
 
 

16128672 

 
NIT. 39892816 
REQUENA NAJARO, OTTONIEL 
 
 
NIT. 75631237 
FRANCO ESTRADA, NEIDY ODICEL 
 
NIT. 108722678 
CONSTRUCCIONES INNOVADORAS DEL NORTE, 
COINORTE. 

 
 

Q.  351,120.00 
 
 
 

Q.  286,560.00 
 
 
 

Q.  168,590.00 
 

 

 
 

PENDIENTE 
 
 
 

1,440 HORAS 
 
 
 

HORA 
 

 
 

31-01-2022 
 
 
 

31-01-2022 
 
 
 

01-02-2022 
 
 

 
 

02-02-2022 
 
 
 

02-02-2022 
 
 
 

02-02-2022 
 

 

 
 

  MES DE FEBRERO DEL 2,022 
 

Nog. 
Nit/Descripción 

Proveedor 
 

Monto Adjudicado 
 

Plazo Contrato 
Fecha Aprobación 

Contrato 
Fecha 

Adjudicación 
 

16145917 
 
 
 

16253140 

 
Nit. 75631237 
FRANCO ESTRADA, NEIDY ODICEL 
 
 
NIT. 35906588 
CANEL SURUY, JAIME ESTUARDO 

  
 

Q.  299,860.00 
 
 
 

Q.  889,284.00 
 

 
 

06-2022. 
 
 
 

Pendiente 

 
 

21-02-2022 
 
 
 

Pendiente 
 

 

 
 

02-02-2022 
 
 
 

11-2022 
 

 
 
 

MES DE MARZO DEL 2,022 
 
 

 
Nog. 

Nit/Descripción 
Proveedor 

 
Monto Adjudicado 

 
Plazo Contrato 

Fecha Aprobación 
Contrato 

Fecha 
Adjudicación 

 
16398564 

 
 
 

 
Nit. 77020154 
REYES JIMENEZ, ANDREA ALEJANDRA 
 
 

  
 

Q.  899,700.00 
 
 

 
 

90 Días. 
 
 

 
 

24-03-2022 
 
 

 
 

22-03-2022 
 
 



 

 

 

 

 
16271041 

 
 

16271025 
 
 

16320506 

NIT. 359006588 
CANEL SURUY, JAIME ESTUARDO  
 
NIT.35906588 
CANEL SURUY, JAIME ESTURADO 
 
Nit. 108722678 
Construcciones Innovadoras del Norte, COINORTE 

 
Q.  309,850.00 

 
 

Q.  893,460.00 
 
 

Q.  449,900.00 

 
90 Días 

 
 

90 Días 
 
 

Pendiente 

 
28-03-2022 

 
 

28-03-2022 
 
 

 

 
21-03-2022 

 
 

15-03-2022 
 
 

31-03-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


